Karakoyunlu
Türkmenleri, bir nesilden sonra Celayirlilerin başkenti olan Bağdat’ta kendi efendilerinin tahtına geçerler.
Kara Yusuf'un oğlu Şah Muhammed, 1411'den 1433'e kadar Bağdat'ta hüküm sürer. Kardeşi, Cihan Şah ise
tahta oturmadan ve başkenti Tebriz'e taşımadan önce Tebriz'de hüküm sürüyordu (Binion, 1998,102).

Şekil 2: Cuki Şehnamesinden bir resim, 1440/ 844 H
civarında, Herat, Gostehım Ferşidverd'in kafasını
kesiyor

Şekil 1: Baysungur Şehnamesinden bir resim, 1430/
833 H, Ruyin Dej'de İsfendyar tarafından Ercasp'ın
öldürülmesi

Önceleri güya 1463 tarihini gösteren bu kitap, bugün tamamen dağılmış ve
bozulmuş durumdadır. İçerisindeki çizimlerin ölçüsü büyük, renkler güzel ve parlaktır, ama rengini biraz
kaybetmiş durumdadır.

Şekil 3: Homa ve Homayun, Hamse-i Cemali, Türkmen
Okulu, Bağdat, 1465/ 870 H, 260 × 330 mm

Şekil 4: Şiir Divan'ından bir sayfa, Türkmen Ekolü,
Şirvan, 1467/ 872 H, 124 × 229 mm

1467’de Akkoyunlu Türkmen imparatorluğu kurulmuştur. Uzun Hasan bu tarihten
itibaren Tebriz’i başkent seçti ve imar faaliyetlerini başlatarak Heşt Behişt Sarayını yaptırmıştır. (Çağman-
Tanında, 1979: 26)

Şekil 5: Hamse-i Nizami'den bir sayfa, 1430/ 834 H,
Metropoliten Müzesi, Cochran koleksiyonu

Şekil 6: Ferdevsi Şehnamesinden bir sayfa, Herat
Ekolü, 1450/ 854 H, Gerigor Minasiyan koleksiyonu,
Rüstem'in uykusu

Yakup Bey'in döneminde yapılan resimlerin, Büyük Kafalı Şehname'ye göre, Şirvan'daki yapılan şiir
divanındaki resimlerle bağlantısı daha kuvvetlidir, ancak Hamse'nin resimleri boyut ve kalite açısından,
Şirvan'daki şiir divani ile kıyaslanamaz, ama insan vücudu ve boyunu ikisinde de benzer şekilde uzun

Şekil 9: Hazreti Ali'nin ejderha ile savaşı,
Havarannâme, 1476/ 881 H, Ferhat

Şekil 10: Hüsrev ve Şirin, Hamse-i Nizami, Tebriz
Türkmen Ekolü, 15.yy, 190× 290 mm

Tabela 1, Türkmen Ekolün hamilerini göstermektedir (Ajand, 2003: 41). Tabela 2 Türkmen Ekolüne
ait eserleri gösterir. Türkmen Ekolün en seçkin eseri "Haveranname-i İbni Hisam" olarak 1476 yılında

Şekil 11: Zafernâme nüshasından iki sayfa, (1467- 70/ 871- 84), John
Hopkins Üniversitesi

b)Tamamlayıcı renklerin bilinçli olarak kullanılması, mavi, mor, yeşil ve yumuşak bir pembeye eğik

gri renkler, net siyah ve renkler.
c) Resmin bütününde mavi renklerin galibiyeti,
d) Ustaca yapılan kompozisyonlar,

Şekil 13: Mantık At-Tayr Attar'dan
bir sayfa, Bihzad'a atfedilen, 1486/
890 H.

Şekil 14: Bostan-i Sadi'den bir sayfa,
Bihzad, Cami kapısında dilenci,
Herat, 1488-9/ 893- 4 H.

Şekil 15: Bostan-i Sadi, Bihzad,
Hazreti Yusuf Züleyha'dan
kaçışı1488- 9/ 893- 4 H.

Haverannâme resminde
Türkmen Ekolünde yaygın olduğu gibi figürlerin kafa ve vücut uyumu sağlanmamış, kafalar ince vücutların

Şekil 16: Hamse-i Mir Alişir Nevayi, Iraklı şeyh
arkadaşından ayrıldığı zaman, Şah Müzaffer'e
atfedilen, Herat, 1495/ 900 H.

Şekil 17: Hamse-i Nizami, Ejderha ile Behram
mücadelesi, Herat, 15.yy

Şekil 18: Baysungur Şehnamesi, Gülnar ve Erdeşir,
Herat, 1430/ 833 H.

Tablo 2 (Ajand, 2003: 44)

Yıl Eser Adı Kâtip ve Nakkaş Adı Resim Sayısı Tutulduğu Yer

1448 (851 H) Şehname 89
Britanya Milli Kütüphanesi,
Londra

1461 (864 H) Gülistan
Britanya Milli Kütüphanesi,
Londra

1464 (867 H)
Hamse-i Emir
Hüsrev

Topkapı Saray, İstanbul

1467 (869 H) Hamse- i Cemali India Office, Londra

1469 (873 H) Seçkin Albüm Şerefettin Hüseyin 8
Britanya Milli Kütüphanesi,
Londra

1475 (880 H) Hamse-i Nizami Sultan
Britanya Milli Kütüphanesi,
Londra

1476 (881 H)
Havarannâme İbni
Hisam

Ferhat 155
İran Dekoratif Sanatlar
Muzesi

1476 (881 H) Hamse-i Nizami Ferhat

1459-77 (861- 82) Hamse-i Nizami Fahreddin Ahmet 16 Topkapı Saray, İstanbul

1485 (890 H) Şehnâme
Mevlana Ezher -
Mevlana

1493 (898 H) Mantık ül- Teyr Enisi 7
Britanya Milli Kütüphanesi,
Londra
146, Mss. Elliot

1494 (899 H) Şehnâme (2 cilt)

- Naimüddin
- Sultn Hüseyin İbni
Sultan Ali
- Aslan Şah Kâtip

109 + 202 Topkapı Saray, İstanbul